MVHMCTEPCTBO 00pa30BaHMS 1 HayK HIKeropoacKoi obnactm

[CocyfapCTBEHHOE GHOMKETHOE YUpPEeXXaeHNe A0MONHUTE/TbHOI0 06pa3oBaHms
«PervoHanbHbI LEHTP BbISBEHUS, NOAAEPXKM N pa3BUTUS
CMOCOGHOCTEN 1 TalaHTOB Yy [IeTeN 1 Mooaexn «Berax»

(FBY A0 PL|, «Bera»)

MPOTOKONMY» 16
3aceflaHns 3KCMNepTHOW KOMUCCUM MO pe3y/ibTaTaM NPOBeLeHUS UTOrOBOro aTana
OTKPbITOro oT60pa y4aCTHUKOB UHTEHCUBHbIX YYeOHbIX C60POB ANA TaNaHTAMBbIX U
oflapeHHbIX feTei, opraHnsyemblx JCOOL, «J/la3ypHblii» ¢ 06 mas no 26 maa 2024 roga Ha
TemMaTUYeCKON cMeHe «3arafjouHblii MUpP HayKu», Mo HanpasneHnto «Hayka» sug
feATeNlbHOCTU «KOTHUTUBHbIE TEXHOTOTUN».

«01» anpensa 2024 ropga Ne 16
r. HmxHuin Hosropog
[MpucyTcTBOBANIN:
npeacegatesib 3KCMepTHOMN KOMWCCUW: [Moarypckas J1t0608Bb

AneKcaHpoBHa - W. 0. AnpeKkTopa [FocyaapCTBEHHOro GHOKETHOIO YUpeXaeHus
[OMONTHNTENBHOIO 06pa3oBaHUs «PermoHasibHbIN LEeHTP BbIABEHWNA, NMOAAEPKKN U
pasBUTUA CNOCOOHOCTEN U TaslaHTOB Y AeTeN U MONOAEXN «Bera»

3aMeCcTUTeNb NpefcefaTens 3KCnepTHOM Komuccun: LLynnHa AHactacus
MwuxalinoBHa - W. 0. pyKoBoauTens LieHTpa ecTeCTBEHHO-Hay4YHOro 06pa3oBaHus
fOCyapCTBEHHOIO OHOPKETHOrO YUYpeXKaeHus [LOMOHUTENbHOro 06pazoBaHus
«PerMoHasibHbI LUEHTP BbISABEHWNA, MOAAEPKKA W Pa3BUTUSA CMOCOBHOCTEN 1
TaNaHTOB Yy [ieTeil U MoNogexmn «Berax»

CeKpeTapb 3KCMepTHOM Komuccum - Asunosa TartbAHa CepreeBHa -
Beqywmin  cneupanmnct  LleHTpa  eCTeCTBEHHO-HayyHOro  06pa3oBaHus
FOCyfapCTBEHHOrO OHOKETHOrO YUpeXkaeHUs [OMNOMHUTEIbHOTO 06pa3oBaHuA
«PervMoHasibHbIA LEHTP BbISIBMIEHUSA, MOAAEPXKKN U pa3BUTUS CMOCOBHOCTEN U
TaNaHTOB Yy [eTeil 1 Monogexmn «Berax»

UnieHbl 3KCNepTHON KOMUCCUW:

1 AypaHanHa Onbra [laBnoBHa - BeAywmin cneumannct LleHTpa
eCTEeCTBEHHO-HaY4HOro obpasoBaHna  [oCyfapCTBEHHOrO OHOPKETHOTIO
yUupeXkaeHus LOMOIHUTENbHOro 06pa3oBaHnst «PervoHasbHbIA LEHTP BbISB/IEHNS,
MOAAEPXKKN U Pa3BUTUNA CMOCOOHOCTEN M TalaHTOB Y AeTei 1 Mosofexn «Berax»

2 TaryHoBa Hatanbs BnagumuposHa - negaror [AOMOMHUTENIbHOM
00LLe06pa3oBaTe/ibHOM nporpaMMbl LieHTpa ecTeCTBEHHO-Hay4YHOro 06pa3oBaHus
[COCY[apCTBEHHOrO OHOKETHOrO YUpeXkaeHUs [LOMOSIHUTENIbHOro 06pa3oBaHuA
«PernoHasibHbIA LUEHTP BbISABEHWNA, MOAAEPXKKN U Pa3BUTUS CMOCOBHOCTEN U
TaNaHTOB Yy fieTell 1 MoNogexmn «Berax.

[NoBecTKa gHA:

1 O pesynbTaTax OTKPbITOrO 0TO60pa YYaCTHWMKOB WHTEHCUBHBIX
y4ebHbIX CO0POB ANA TaNlaHT/IMBbLIX M OfAapPeHHbIX AeTei, opraHusyembix ACOOL,
«J1a3ypHbli» ¢ 06 Mas no 26 maa 2024 roga Ha 06/1aCTHOM CMeHe «3arafouHblii
MUP HayKu», MO HanpasfeHno «Hayka» BWb [eATeNbHOCTU «KOrHUTUBHBbIE
TEXHONOT NN,



YTBepXeHre PeMTUHIOBOro Crnuncka y4acTHUKOB 0Tbopa.
o nepsBomMy Bonpocy ciyLianu:
Moarypckyto J1. A
Mo wutoram 3asBOYHOrO 3Ttana OblM [JOMyLWEeHbl K OTOOpPY Ha y4actve B
MHTEHCMBHBbIX Y4ebHbIX cbopax [N TanaHTAMBbIX W OJapeHHbIX [AeTei,
opraHmnsyembix B ACOOL, «Jla3ypHblit» ¢ 06 mas no 26 mad 2024 roga Ha
06M1aCTHON cMmeHe «3arafouyHblii MMP HayKu», MO HanpaBneHut «Hayka» Buf
LesaTelbHOCTU «KOTHUTKBHbIE TeEXHONOrUU» 49 13 58 NOCTYNMBLLKX 3aABOK.
Pewumnn:
1 chopmmpoBaTh CMUCKM YYaCTHUKOB OTOOPa, NPOLUEALIMX WUTOrOBbIA
aTan Ha HanpasneHune «Hayka», BUf 0eATeNbHOCTU «KOrHUTUBHbIE TEXHONOTUN» B
KonnyecTse 30 YeNoBeK.
lonocoBann: «3a»__ 5  ;«llpotmB»___ 0 ; «Bo3gepxanucb» 0

Mo BTOpOMY BOMpOCY CAyLLaN:

LynnHy A.M.

[MpefnoXeHO YTBEPAUTL PEUTUHIOBbLIA CnncoK (30 YenoBek) M OnpeaenunTb
MPOXOAHON 6asin No HanpasneHuto «Hayka», BUA AeATENIbHOCTU - «KOTHUTMBHbIE
TexHonornm» - 20 GanoB.

Pewunnn:

1  PekomeHgoBaTb ansa ydactus B YWC TemaTU4YeCKOM CMeHbI
«3arafiovyHbli MUpP HayKu», MO HanpaefeHN0 «Hayka» BWf [LesATe/lbHOCTU
«KOrHUTKBHbIE TeXHONOrUU» - 30 YenoBek.

2. YTBepAuTb PEWTUHIOBbLIN CrMCOK yyacTHMKOB (30 4enosek) YUC
oTbopa [ANA TaNaHT/MBbIX W OfApPeHHbIX [feTel, opraHudyembix B JCOOL],
«J1asypHbli» ¢ 06 mMas no 26 maa 2024 roga Ha 06/1aCTHON CMeHe «3arafloYHbIi
MWD HayKu», MO HanpasfeHuio «Hayka» BUA [eATeNlbHOCTM «KOTrHUTWBHbIE
TexHonorumy» (MpunoxxeHve).

3. Pa3meCTUTb PENTUMHIOBbIA CMUCOK y4yacTHMKOB (49 4yenosek) YWC
oTbopa A9 TaNaHT/IMBbIX W OfapeHHbIX Aeteit, opraHmsyembix B [COOL|
«J1a3ypHbli» ¢ 06 Mas no 26 mas 2024 rofga Ha 06/1aCTHON CMeHe «3arafgoyHblid
MUP HayKu», MO HanpasfeHnio «Hayka» BWA [eATeNbHOCTM «KOTHUTWBHbIE
TexXHoNnorum» Ha ouymansHom cante NbY OO PL| «Bera.

["onocoBann: «3a»__ 5 ; «[potmB»__ 0 ; «Bosgepxanucb»__ 0
Mpencepnatens J1.A. Tloarypckas
3amecTuTeNb NpeacefaTens /Ungx'  AM. WynuHa
CeKpeTapb 3KCMEPTHON KOMUCCUN 1 T.C. ABunosa
UneHbl KOMUCCUN: H.B. JlaryHoBa

O.IN.QypaHanHa



MMpunoxxeHne
K NpoTokony 16 3acefiaHns 3KCNepTHON KOMUCCUM
0T60pa 4715 y4acTusi B yUe6HbIX UHTEHCUBHBIX
cbopax TeMaTU4ecKon CMeHbl «3arafo4HbIin MUp
HayKku» Ha 6ase NbY A0 ACOOL], «J1a3ypHblii»
¢ 06.05.2024 no 26.05.2024 .

PeATUHIOBbI/ CNMUCOK YYAaCTHUKOB Y4eOHbIX MHTEHCUBHbIX CO0POB A1 TaNaHT/AINBbIX U
0fapeHHbIX aeTel No HanpaBneHUto «Hayka», BUa aesaTeNbHOCTU «KOTHUTUBHbIE
TEXHONOTrNM»

Myﬁmumnaanu? ro
panoH/ropoackomn
OKpyT

r.o.r.Apsamac 2365540 40

No

PeweHune
Bann
n/n

ydacTHUKa KOMUCCUM

PekomMmeHfoBaTb
4N19 yyacTus Ha
CMeHy
«3arafo4Hblii Mup
HayKu», no
Hanpas/lIeHNIO
«Hayka» Bug
LeATe/IbHOCTH
«KOrHNUTUBHbIE
TEXHONOTUN».

MO Boropoackuit 2365477 40 PekomeHa0BaTb
ANsi ydacTus Ha
CMEHY
«3arafo4Hblii Mup
HayKmn», Mo
2 HanpaB/IeHUIO
«Hayka» Buj
LeATeNbHOCTH
«KOrHNUTUBHbIE
TEXHONIOTUN».
MO CocHOBCKuIA 2364724 40 PeKoMeHA0OBaTb
ANS1 y4acTus Ha
CMEHY
«3arago4Hblii Mup
HayKmu», Mo
HanpaBJ/IeHUIO
«Hayka» Bug
AeATEeNbHOCTM
«KOrHUTKBHbIE
TEXHONOTUMN».
r.o.r.Apsamac 2363157 40 PekomeHgoBaThb
AN151 y4acTus Ha
4 CMeHy
«3arafo4yHblii Mup
HayKu», Mo



r.o.r.eop

r.o.r. HWxHui
Hosropog

r.o.r. HmxHmi
Hosropopg

MO T"opogeukunii

r.o.r.LLaxyHbs

2365456

2363892

2363975

2365313

2365496

Hanpas/lIeHNIO
«Hayka» Buj
LeATeNIbHOCTN
«KOrHUTUBHbIE
TEXHONOT NN,
35 PekomeHfoBaTb
ANA ydacTua Ha
CMEeHyY
«3arafo4Hbli Mup
HayKu», no
HanpaB/eHNO
«Hayka» Bupg
LeATeNIbHOCTHN
«KOrHUTUBHbIE
TEXHONOTUN».
33 PekomeH0BaTb
ANA ydacTusa Ha
CMEeHy
«3arafjo4Hbli Mup
HayKu», no
HanpaB/eHNO
«Hayka» Buj
LeATe/IbHOCTH
«KOrHUTUBHbIE
TEXHOMOTUN».
31 PekomeH0BaTb
ANA ydacTua Ha
CMeHy
«3arago4Hblii Mup
HayKun», No
HanpaB/eHNo
«Hayka» Buj
LeATe/IbHOCTH
«KOrHUTMBHbIE
TEXHOMOT NN,
30 PekomeHaOBaTb
ANA ydacTusa Ha
CMEeHy
«3arafo4Hblii Mup
HayKu», o
HanpaB/lIeHNIO
«Hayka» Bug
LeATeNIbHOCTN
«KOrHUTMBHbIE
TEXHO0TNU».
30 PekomeHaoOBaTb
ANA ydacTua Ha
CMEeHY
«3arago4Hblii Mup
HayKun», No
HanpaB/eHNto
«Hayka» Bug
LeATeNIbHOCTN
«KOrHUTMBHbIE



10

14

MO Boropogckuii

MO MaBnoBcKuiA

r.o.r. Kynebakm

r.o.r. CeMeHoBCKMuiA

r.o.r. HmkHui
Hosropog

2365474

2363436

2364791

2363641

2362071

TEXHOTOTUN».

30 PekomeH0BaTb
ANA ydacTua Ha
CMEHY
«3arago4Hblii Mup
HayKmn», Mo
HanpaB/eHNIO
«Hayka» Buj
LeATeNIbHOCTHN
«KOrHUTUBHbIE
TEXHOIOTUMN».
29 PekomeHfoBaTb
ANA ydacTua Ha
CMEeHyY
«3arago4Hblii Mup
HayKmn», Mo
HanpaB/eHNto
«Hayka» Buf
LeATeNIbHOCTN
«KOrHUTUBHbIE
TEXHONOTUN».
26 PekomeHpoBaTb
ANA ydacTua Ha
CMEeHy
«3arago4Hblini MUp
HayKun», No
HanpaB/eHNO
«Hayka» Bupg
LeATeNIbHOCTHN
«KOrHUTUBHbIE
TEXHONOTUN».
26 PekomeHpoBaTb
ANA ydacTua Ha
CMeHyY
«3arafio4Hblii Mup
HayKun», rno
HanpaB/leHNIO
«Hayka» Buj
LeATe/IbHOCTH
«KOrHNTUBHbIE
TEXHONOTUN».
25 PekomeHgoBaTb
ANA ydacTua Ha
CMEeHy
«3arago4Hblini MUp
HayKu», Mo
HanpaB/eHU0
«Hayka» Buj
LeATeNIbHOCTN
«KOrHUTMBHbIE
TEXHOMOTUN».



16

17

19

20

MO Boropogckuii

MO [MaBnoBcKuii

MO ToHLUIaeBCKuMIA

MO [MaBnoBcKuiA

MO [MaBnoBcKuiA

MO KcToBcKuii

2365452

2363021

2363295

2363014

2360540

2362615

25 PekomeH0BaTb
ANA yyacTus Ha
CMeHy
«3arafio4Hblii Mup
HayKWn», No
HanpaB/eHNO
«Hayka» Bug
LeATeNIbHOCTN
«KOrHUTUBHbIE
TEXHOMOTUN».
25 PekomeH0BaTb
ANA ydacTus Ha
CMeHyY
«3arago4Hblin Mup
HayKmn», Mo
Harnpas/IeHNIO
«Hayka» Buf
LeATeNIbHOCTN
«KOrHUTMBHbIE
TEXHOIOTUMN».
23 PekomeHA0OBaTb
ANSA yyacTua Ha
CMeHy
«3arafo4yHblii Mup
HayKu», Mo
HanpaB/eHNLO
«Hayka» Buj
LeATe/IbHOCTHN
«KOrHUTUBHbIE
TEXHOTOT NN,
21 PekomeH0BaTb
ANSA ydacTus Ha
CMeHy
«3arafo4Hblii Mup
HayKun», No
HanpaB/eHU0
«Hayka» Bupg
LesATeNbHOCTU
«KOrHUTUBHbIE
TEXHOTOT NN,
20 PekomeH10BaTb
ANA ydacTus Ha
CMeHy
«3arafo4Hblin mup
HayKu», Mo
HanpaB/eHNO
«Hayka» Bupg
0eATeNbHOCTY
«KOrHUTUBHbIE
TEXHONOTNN».
20 PekomeHAoOBaTb
ANA yyacTua Ha
CMeHy
«3arafo4Hblii Mup



21

22

23

24

25

MO [MaBnoBcKuiA

r.o.r.Apsamac

MO [MaBnoBcKuiA

MO Boropogckuit

r.o.r.Apsamac

2362637

2364603

2363359

2363352

2362986

HayKun», rno
HanpaB/leHNIO
«Hayka» Bug
LeATe/IbHOCTH
«KOrHUTUBHbIE
TEXHONOTUN».

20 PekomeHaoBaThb
ANA ydacTua Ha
CMEeHyY
«3arafo4Hbli Mup

HayKu», no
HanpaB/ieHNIO
«Hayka» Buj
LeATeNIbHOCTN
«KOrHNUTUBHbIE
TEXHOMOTNU».

20 PekomeHaoBaTb
ANA ydacTuna Ha
CMEeHyY
«3arafoyHblii Mup

HayKun», No
HanpaB/eHN0
«Hayka» Buj
LeATesIbHOCTHN
«KOrHUTUBHbIE
TEXHOMOTUN».

20 PekomeHaoOBaTb
ANA ydacTua Ha
CMEeHyY
«3arago4Hblii Mup

HayKu», no
HanpaB/eHNto
«Hayka» Buj
LeATeNIbHOCTN
«KOrHUTUBHbIE
TEXHOIOTUN».

20 PekomeHgoBaTb
ANA ydacTusa Ha
CMeHy
«3arago4Hblii Mup

HayKu», No
HanpaB/eHNtO
«Hayka» Buj
LeATe/IbHOCTH
«KOrHNUTUBHbIE
TEXHONOTUN».

20 PekomeHaoBaTh
ANA ydacTua Ha
CMEeHy
«3arago4Hblii Mup

HayKu», o
HanpaB/eHN0
«Hayka» Bup
LeATe/IbHOCTH



MO Topofeukuii

26
MO TMaBnoBckuiA
27
MO ByTypanHcKuiA
28
MO KpacHo6aKoBCKWiA
29
r.o.r.bop
30

2362844

2362820

2360227

2363401

2362670

«KOrHUTUBHbIE
TEXHOIOTNU».

20 PekomeHfoBaThb
ANA ydacTusa Ha
CMeHyY
«3arago4Hblii Mup
HayKun», No
HanpaB/eHNIO
«Hayka» Buj
LeATeNIbHOCTHN
«KOrHUTMBHbIE
TEXHOIOTUMN».
20 PekomeHgoBaTb
ANA ydacTua Ha
CMEeHY
«3arago4Hblii Mup
HayKmn», Mo
HanpaBeHULO
«Hayka» Buj
LeATe/IbHOCTH
«KOrHUTMBHbIE
TEXHO/IOTUMN».
20 PekomeHpgoBaTb
ANA ydacTua Ha
CMEeHY
«3arafio4Hblii Mup
HayKun», no
HanpaB/eHNO
«Hayka» Bup
LeATeNIbHOCTN
«KOrHUTUBHbIE
TEXHONOTUN».
20 PekomeHgoBaTb
ANA ydacTusa Ha
CMEeHyY
«3arafo4Hblii Mup
HayKu», no
HanpaB/eHNo
«Hayka» Bug
LeATeNIbHOCTHN
«KOrHUTMBHbIE
TEXHONOTUN».
20 PekomeHaoBaThb
ANA ydacTua Ha
CMeHyY
«3arafo4Hblii Mup
HayKmn», Mo
HanpaB/eHNO
«Hayka» Bup
LeATeNIbHOCTN
«KOrHUTMBHbIE
TEXHOIOTU».



3l

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

r.o.r. Apsamac

MO MaBnoBcKuii

MO KHArnmHckui

MO [MaBnoBcKuiA

r.o.r. HymxHmi
Hosropopg

r.o.r. HmxHui
Hosropopg

r.o.r.
HwxHuii Hosropop

r.o.r. HWxHui
Hosropopg

MO Bonogapckuii

r.o.r.Apsamac

r.o.r. HmkHuia

Hosropopg

r.o.r.Apsamac

MO [MepeBo3cKuii

2365964

2360508

2362787

2363437

2362636

2366221

2366209

2365686

2362507

2365513

2363385

2363163

2361183

19

18

16

He npowen (a) no
PENTUHTY

He npowen (a) no
PENTUHTY

He npowen (a) no
PeNTUHTY

He npowen (a) no
PENTUHTY

He npowen (a) no
PENTUHTY

He npowen (a) no
PENTUHTY

He npowen (a) no
PENTUHTY

He npowen (a) no
PENTUHTY

He npowen (a) no
PeATUHTY

He npowen (a) no
PENTUHTY

He npowen (a) no
PENTUHTY

He npowwen (a) no
PENTUHTY

He npowen (a) no
PeNTUHTY



44

46

47

48

49

50

51

52

r.o.r. Hmxkxwmi
Hosropopg

r.o.r. HymxHmi
Hosropopg

r.o.r. HyxHmi
Hosropopg

r.o.r. HxHmi
Hosropopg

r.o.r.Apsamac

MO [MaBnoBcKuiA

r.o.r. HWxHui

Hosropopg

MO KcTtoBcKuii

MO Bauckulii

r.o.r. HmwxkHui
Hosropoz

2360867

2361963

2365360

2363287

2363191

2361038

2362505

2365353

2364698

2363303

10

10

10

10

10

He npowen (a) no
penTuHry

He npowen (a) no
PEWTUHTY

He npowen (a) no
peRTUHTY

He npowen (a) no
PEWTUHTY

He npowen (a) no
periTuHIY

He npowen (a) no
PEWTUHTY

He npowen (a) no
pPeniTUHIY

He npowen (a) no
pPenRTUHTY

He npowen (a) no
penTuHry

He npowen (a) no
pPeRTUHTY



